
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

07.06. 2022 г.                                                                                                   № 163 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов Ивановской области  

от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка  

учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской 

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

22.11.2012 № 473-п, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств областного бюджета» следующие изменения: 

в приложении к приказу:  

в пункте 22: 

подпункт а): 

в первом абзаце слово «пяти» заменить словом «трех»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о 

приемке из единой информационной системы в сфере закупок, одним 

распоряжением, сумма которого равна сумме денежного обязательства, 

подлежащего постановке на учет (за исключением случая возникновения 

денежного обязательства на основании документа о приемке по соответствующему 

государственному контракту, сформированного и подписанного без использования 

единой информационной системы в сфере закупок, формирование Сведений о 

денежном обязательстве по которому осуществляется не позднее рабочего дня, 

 



2 

 

следующего за днем проведения проверки на соответствие информации, 

включаемой в Сведения о денежном обязательстве, аналогичной информации в 

реестре контрактов).»; 

в пункте 25: 

слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в день»; 

в пункте 26: 

слова «в срок, установленный в пункте 24 Порядка» заменить словами «в 

день осуществления проверки»; 

  2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской 

области. 

 3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до: 

 - Управления Федерального казначейства по Ивановской области; 

 - главных распорядителей средств областного бюджета. 

 4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий 

приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений Ивановской области. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель директора 

Департамента финансов  

Ивановской области – статс-секретарь                                                       С.В. 

Голова 

 

 

 


